
Oggetto: Selezione per l'assunzione ai sensi dell'art. 110 del d.lgs. n. 267/2000 di n.1 posto a

tempo  determinato  di  “Dirigente  Settore  PM –  Rettifica  parziale  ed  integrazione

Determinazione  n.  1038/2024  del  20/06/2024  -  Approvazione  Verbale  Commissione

esaminatrice del 12/07/2024 

Premesso  che  con  determinazione  n.  1038/2024  del  20/06/2024,  a  cui  si  rinvia,  venivano

approvati  i  verbali  dei  lavori  trasmessi  dalla  commissione  giudicatrice  della  selezione  per

l'assunzione  ai  sensi  dell'art.  110,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000 di  n°  1 posto a  tempo

determinato di Dirigente Settore PM.

Preso atto che la Commissione esaminatrice si è riunita in data 12 Luglio c.a., al fine di valutare

una richiesta di accesso agli atti ex lege 241/1990, pervenuta a mezzo pec in in data 04/07/2024 prot. n.

33891/2024,  integrata  da  successiva  nota  ptot.  n.  35588/2024  del  11/07/2024,  con  cui  un  candidato

chiedeva una verifica ed una rideterminazione in autotutela del punteggio attribuito.

Dato che  il Presidente della Commissione Esaminatrice, a chiusura dei lavori, trasmetteva al

Rup il verbale n. 4 del 12/07/2024, con il quale si è proceduto ad  una  rivalutazione dei  titoli

presentati dal candidato Di Nardo Antonio, demandando al responsabile del procedimento di predisporre

apposita  determina  di  rettifica  parziale   della  determina  n.1038/2024 del  20/06/2024,  approvando la

allegata  tabella  riportante  i  punteggi  ottenuti  da  ciascun  candidato  suddivisi  per  Esperienza  e

Professionalità, che annulla e sostituisce quella approvata con determina n.1038/2024 del 20/06/2024.

Riscontrata la regolarità  del procedimento di selezione e dei singoli  atti  della  Commissione

Esaminatrice, che risultano conformi a quanto previsto dalla normativa sui concorsi pubblici, al

Bando di concorso ed al Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi.

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone

l'art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000.

Visti gli artt. 107 e 109 - comma 2 - del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. del 18 agosto 2000, n.
267, propone di 

D E T E R M I N ARE



1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto.

2) di approvare il verbale n. 4 del 12/07/2024 trasmesso dalla commissione giudicatrice della

selezione per l'assunzione ai sensi dell'art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 di n° 1 posto a

tempo determinato di Dirigente  Settore PM, che si allega al presente provvedimento per farne

parte integrante e sostanziale

3) di  integrare e rettificare la determinazione n.1038/2024 del 20/06/2024, approvando la allegata

tabella riportante i punteggi ottenuti da ciascun candidato suddivisi per Esperienza e Professionalità, che

annulla e sostituisce quella approvata con determina n.1038/2024 del 20/06/2024.

4) di dare atto che i candidati ammessi al colloquio saranno convocati  mediante pubblicazione,

con valore di notifica, sul sito istituzionale web del Comune. Gli stessi devono presentarsi muniti

di un valido documento di riconoscimento. 

 5)  di  dare  atto  che  avverso il  presente  atto  chiunque vi  abbia  interesse  potrà  ricorrere  per

violazione  di  legge,  per  incompetenza  ed  eccesso  di  potere,  entro  60  gg.  dalla  data  di

pubblicazione, al TAR o, in alternativa, entro 120 gg. dalla data di pubblicazione, al Presidente

della Repubblica.

6) di attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di

quanto dispone l'art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000.

Allegati: 

Verbale commissione giudicatrice  n. 4

Valutazione Titoli

Elenco Candidati ammessi al colloquio

                                                                      Il Responsabile del procedimento

D.ssa Rosa Cuccurese



                                             IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista  la  relazione  e  la  proposta  di  determinazione  innanzi  trascritta,  predisposta  dal
responsabile dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ;

Visti :

1  l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di
competenza del Dirigente di Settore o di servizio;

- Lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle
attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

-  L'art.183 del T.U.E.L. e gli art.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che
disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

-  L'art.  147  bis  del  T.U.E.L.  In  materia  di  controllo  di  regolarità  amministrativa  e
contabile.

DETERMINA

- di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel
presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

- dare atto che la presente determina:

-  è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente
comporti impegni di spesa;

- va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi.

Il DIRIGENTE

                                                           D.SSA Alessandra Iroso


		2024-07-15T12:18:04+0200
	ALESSANDRA IROSO




